E io frate Gionta ò fatta questa per detto del Priore e di consentimento del detto Domenico, e lui si sottoscrivarà qui di sua propria mano.

E io Domenico sopra detto so'contento quanto di sopra si contiene. (ARCHIVIO detto. Convento di S. Domenico di Siena. Reg. C. IX c. 102).

1489.

Magistro Dominico qui habuit cottimum reactationis fenestre vitri magne dicte Ecclesie... lib. 77. (ARCHIVIO DELL'OPERA DEL DUOMO D'ORVIETO. Lib. del Camarlingo ad annum).

Maestro Domenico, magistro fenestrarum vitri, pro pretio oculorum vitri et alterius vitri colorati empti pro fenestris in pede Ecclesie — lib. 12. (Ivi).

Magistro Dominico de Senis pro vj lib. vitri colorati pro fenestris Ecclesie — lib. 2. (Ivi).

Magistro Dominico, magistro vitri, pro residuo sue mercedis actationis 48 fenestre (magne) — lib. 43. (Ivi).

1490 16 Agosto.

Magistro Dominico senensi, magistro vetrorum, pro actatura duarum fenestrarum Corporalis et actatura unius trianguli super fenestram magnam.

Dicto magistro Dominico vetrario pro parte cuiusdam coptimi eidem dati per Antonium de Simoncellis, videlicet fenestram juxta fontes baptismalis, et postea recessit, et dicta fenestra non fuit per ipsum facta — lib. 10. 5. 19. (Ivi, lib. ad annum).

1491 12 Aprile.

Ricordo a te Cam.º come maestro Domenico di Stefano da Siena maestro di vetro tolse a chottimo di cottimo a fare la fenestra che de'scontra al batismo, di vetro da Antonio di Simoncello Cam. passato. Et principio al tempo di me Barnabò Cam. et non fece uno quadro fornito ch'el detto si parti et portossine dalla Frabbicha lib. 30 di ferro, el quale el tolse ad Antonio sopradetto et etiam certi denari che da me Barnabò, et parti somma in tutto... lib. 40. 60.

Lasso el detto maestro Domenico uno tirante da tirare piombo, el quale è in nella Frabbicha. (Ivi).

DOMENICO (frate camaldolense).

1525.

A Domenico monacho della Roxa, a dì xxvij di Gienajo, Lib. quatordecim sol. 5 li dei contati a Girolamo del Sega per infino a dì vj di dicembre passato e lui li dà al detto Domenico e quali den. sonno per resto di tre fenestre envetriate che lui àne fatte nella Compagnia nella stanza di sopra, che montano Lib. 16, e resto li deve sopra detto Girolamo. (ARCHIVIO DI STATO IN SIENA. Compagnia di S. Giov. Batta della Morte, Reg. F. III c. 82).

DONO.

1262.

Item xxviiiij lib. et viij sol. et vj den. Dono vetraio, quas habuit pro pretio cvij

cappellorum corii, quos ab eo emerunt dicti Priores mandato dictorum Capitanei et Priorum. (ARCHIVIO detto. Biccherna Lib. d'entrata e uscita, 1262 da luglio c. 19).